
COMUNE Di VALGUARNERA CAROPEPE
(PROVINCIA D! EHHA)
Cod. Fise. 00046840864

Determina N. 1-̂  del

OGGETTO:- APPROVAZIONE ELENCO ESCLUSI - CANTIERI DI SERVIZI DI CUI ALLA
DIRETTIVA ASSESSORIALE DEL 26 LUGLIO 2013, PUBBLICATA SULLA GURS N. 39
DEL 2 3/08/2013

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO/CULTURALE

Visto:
- l'articolo 1 della legge regionale 19 maggio 2005, n. 5, e successive modifiche e integrazioni,

concernente "Finanziamento di cantieri di servizi";

- la Direttiva Assessoriale del 26 luglio 2013, pubblicata sulla GURS n. 39 del 23/08/2013, che fa
riferimento all'attuazione dei nuovi cantieri di servizi;

- il comunicato stampa del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'impiego, dell'orientamento, dei
servizi e delle attività formative datato 24 agosto 2013, con il quale viene chiarito che la
manifestazione di interesse potrà essere presentata da tutti i comuni dell'isola, ivi compresi quelli di
cui alla L. R. 19 maggio 2005 n. 5, dovendosi escludere, in tal caso, i lavoratori già beneficiari del
reddito minimo di inserimento;

- la deliberazione della G.C. n. ,96 del 06/09/2013, con la quale viene demandato ai Responsabili di
Settore l'elaborazione dei programmi di lavoro, in conformità alla direttiva assessoriale
sopraccitata, nelle aree d'intervento dettagliatamente specificate nell'atto ed autorizzato il Sindaco a
richiedere il finanziamento alla Regione;

-la deliberazione della G.C. n. 106 del 16/09/2013, con la quale sono stati approvati n° 5 programmi
di lavoro predisposti dai Settori Socio/culturale, Polizia municipale, Servizi Finanziari e U.T.C,
realizzati secondo le attuali esigenze dell'Ente;

- la deliberazione della G.C. n. Ili del 27/09/2013, con la quale è stato approvato il bando per la
selezione dei soggetti richiedenti l'ammissione ai cantieri di servizio ai sensi della Direttiva
summenzionata

-la richiesta di finanziamento ai sensi della Direttiva Assessoriale del 26 luglio 2013, pubblicata
sulla GURS n. 39 del 23/08/2013;

Considerato che entro il termine ultimo fissato dal bando pubblico sono pervenute al protocollo di
questo Comune n. 268 domande di ammissione al cantiere di servizi anzidetto;



Vista la determina del Responsabile del Settore Socio/culturale n. 228 del 18/11/2013, con la quale
vengono nominati i componenti della Commissione esaminatrice per la costituzione delle
graduatorie che permetteranno l'accesso al cantiere di servizi di cui alla direttiva assessoriale del 26
luglio 2013; .

Di dare atto che sono state presentate n. 268 domande per le quali è stata effettuata relativa
istruttoria;

Considerato che a seguito di istruttoria risultano escluse n° 128 istanze, in quanto non
corrispondenti con i requisiti previsti dal succitato Decreto Assessoriale nonché difformi ai requisiti
di inserimento nelle graduatorie in conseguenza all'attività dì controllo effettuata tramite la Banca
dati anagrafica e con il catasto comunale;
Ritenuto necessario procedere alle ulteriori accertamenti al fine di definire le graduatorie previste;

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate

D E T E R M I N A

'1. Di escludere n° 128 istanze di cui allegato elenco, che fa parte integrante e sostanziale del
presente atto, in quanto difformi alla normativa di riferimento.

2. Riservarsi di procedere all'effettuazioni di ulteriori accertamenti per la definizioni delle previste
graduatorie.

3. Gli interessati possono prendere visione presso il Settore Socio-Culturale nei giorni di lunedì e
, mercoledì dalle ore 15,30 alle ore 17,30 e formulare rilievi esclusivamente per iscritto, entro e

non oltre giorni dieci, dalla pubblicazione della presente.

Allegato n° 1- Elenco soggetti esclusi.

II Responsabile del/Setsbrjg/S o ciò/culturale
(Bottssa Mariatdristinl Cafà)



CANTIERI Di SERVIZI

ELENCO ESLUSf
PER LE MOTIVAZIONI (depositate presso l'ufficio servizi Sociali):

A) DICHIARAZIONE RESA AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000

B) PRIVA DEI REQUISITI PREVISTI DALLA DIRETTIVA ASSESSORIALE DEL 26/07/2013

N.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

il.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

Progressivo
per fascia

d'età

3
18-36

4
18-36

22
Ultr. 50

21
18-36

14
37-50

53
18-36

19
37-50

19
18-36

16
Ultr. 50

13
Ultr. 50

46
18-36

28
18-36

4
Ultr. 50

21
37-50

2
18-36

5
18-36

1
18-36

6
37-50

23
18-36

6
18-36

10
Ultr. 50

18
37-50

9
Ultr. 50-

17
Ultr. 50

22
18-36

12
37-50

COGNOME E NOME

ARENA DAVIDE

ARENA GIOVANNI

BARBAGALLO ANTONINO

BENTIVEGNA ANTONINO

BORRELLO MICHELA

BRUNO FAUSTO SALVATORE

BRUNO GAETANO

BRUNO GIUSEPPE

CALLEA IDA

CALLEA UMBERTO

CANNOLO GIOVANNI

CAPPELLO SALVATORE

CIANCIOLO SALVATORE

CICCIA CAROLINA

CIRRINCIONE ALESSANDRO

CIRRINCIONE FERDINANDO

CIRRINCIONE GAETANO

CIULO GIUSEPPINA

COLAIANNI GIUSEPPE

CONDELLO CONCETTA

CONDORELLI GIUSEPPE

COSTA ERNESTO

COSTANZO GAETANO

CUCCHIARA GIOVANNI

CUCCHLARA LINDA

CULTRARO CRISTOFERO

ESITO

A

A

A

A

A

B

B

A

A

A

B

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A



CANTIERI DI SERVIZI

PER LE MOTIVAZIONI (depositate presso l'ufficio servizi Sociali):
A) DICHIARAZIONE RESA Al SENSI DEL D.P.R. 445/2000
B) PRIVA DEI REQUISITI PREVISTI DALLA DIRETTIVA ASSESSORIALE DEL 26/07/2013

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

36
37-50

27
18-36
19

Ultr. 50

25
Ultr. 50

52
18-36

29
37-50

31
Ultr. 50

20
Ultr. 50

18
IS-36
34

37-50
11

Ultr. 50

39
18-36
26

Ultr. 50

8
18-36

8
Ultr. 50

26
37-50

47
18-36

27
37-50
23

Ultr. 50

9
18-36
11

18-36

29
Ultr. 50

40
18-36
38

18-36
49

18-36
35

18-36

D'AMICO SALVATORE

D'AVOLA FILIPPO

D'AVOLA GIUSEPPE

DAINOTTI GINO

DE CARO ANDREA

DE FRANCISCI CARMELO

DE FRANCISCI SANTO

DI DIO CALOGERO

DI MARIA SALVATRICE

DI NATO AGATA

DI SIMONE FILIPPO

DI SIMONE LAURA

FALCO STELLA

FERRARO GIUSEPPE •

FURNARI MICHELE

G LANGRECO ANTONINO

GENOVESE GIUSEPPE ATTILIO

GIANGRANDE GIOVANNA

GIANGRECO GIUSEPPA

GIANGRECO VERDIANA

GIMMILLARO SIMONETTA

GRECO GAETANO

GRECO CARLO

GRECO CONCETTA

IANNIZZOTTO SALVATORE

ILARDI MARCO

B

B

A

B

B

B

B

A

A

B

B

A

A

A

A

B

B

B

A

A

B

A

A

A

B

A



CANTERI Di SERVIZI

ELENCO ESLUSI
PER LE MOTIVAZIONI (depositate presso l'ufficio servizi Sociali):

A) DICHIARAZIONE RESA AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000

B) PRIVA DEI REQUISITI PREVISTI DALLA DIRETTIVA ASSESSORIALE DEL 26/07/2013

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

20
18-36

18
Ultr. 50

32
18-36

1
Ultr. 50

10
18-36

25
18-36

24
18-36

28
Ultr. 50

1
37-50

12
Ultr. 50

34
18-36

2
37-50

30
18-36

35
37-50

15
Ultr. 50

41
18-36

34
Ultr. 50

31
37-50

50
18-36
27

Ultr. 50

36
18-36

2
Ultr. 50

22
37-5.0:

31
18-36

30
Ultr. 50

3
Ultr. 50

33

INCARDONA GIUSEPPE

INCARDONA VINCENZO

INDOVINO CARMELO

INDOVINO FILPPO

INDOVINO GIUSEPPE

LAGATI ELENA

LAGATI ROSITA

LAIOSA CARMELO

LAISA ROSARIO

LANIERI ROSETTA

LAURIA FABIO

LAURIA MASSIMO

LAURIA ROBERTO

LAURIA SALVATORE

LAVURI GIUSEPPE

LEGNAME MARIAGRAZIA

LIBERTI LUIGI

LIUZZO GIUSEPPE

LIUZZO SCORPO GILDA

LONGO CARMELO

MAGGIO FABIO

MAGRI' HECTOR ROBERTO

MANDUCA GIUSEPPE

MANFRIDA FILIPPO

MANNA SALVATORE

MANNARINO ROSA

MAQSOOD SALMAN

A

A

A

A

B

A

A

A

A

B

A

A

A

A

B

A

B

A

B

A

A

A

A

A

B

A

A



CANTIERI D! SERVIZI

PER LE MOTIVAZIONI (depositate presso l'ufficio servizi Sociali):
A) DICHIARAZIONE RESA Al SENSI DEL D.P.R. 445/2000

B) PRIVA DEI REQUISITI PREVISTI DALLA DIRETTIVA ASSESSORIALE DEL 26/07/2013

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

18-36

32
37-50

25
37-50

8
37-50

4
37-50
13

37-50
6

Ultr. 50 •

5
37-50
45 .

18-36
16

37-50
23

37-50
36

Ultr. 50

15
37-50

28
37-50
12

18-36
37

Ultr. 50

5
Ultr. 50

7
37-50
35

Ultr. 50

9
37-50
48

18-36
33

Ultr. 50

42
18-36
15 ;

18-36
7

Ultr. 50

26
18-36
54

18-36

MARINESCU VASILE

MARCITA LffiORIO LUCA

MARZULLO CONCETTA

MATARAZZO SERGIO MARCO

MAUGERI ANTOND3TTA

MTLLEMACI FILIPPO

MOLARA GTJSEPPE

NASELLO IVANO MARIA

NESPOLA CRISTOFARO

OGLIALORO PAOLA

OLTVERI ANGELO

OLIVERI ALESSANDRO

PALERMO MARIA

PATERNICOLA VALENTMA

PAVONE SIGNORINO

PAVONE PINA

PISANO SALVATORE

PISCITELLO FILIPPA

POPOIU LACRAMIOARA

PROFETA GIUSEPPA

PROFETA SALVATORE

RAGNO FILIPPO

RAGONA SAMANTHA

RIVOLI CRISTOFERO

ROMANO CARMEN

ROMANO ERMELINDA

A

B

A

A

A

B

A

A

A

A

B

A

A

A

B

B

A

B

A

A

A

A

A

B

A

B



CANTIERI D! SERVIZI

ELEMCO ESLUS!
PER LE MOTIVAZIONI (depositate presso l'ufficio servizi Sociali):

A) DICHIARAZIONE RESA Al SENSI DEL D.P.R. 445/2000
B) PRIVA DEI REQUISITI PREVISTI DALLA DIRETTIVA ASSESSORIALE DEL 26/07/2013

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

114.

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

3
37-50
24

37-50
32

Ultr. 50

30
37-50
11

37-50
16

18-36
14

18-36
51

18-36

17
37-50
20

37-50
43

18-36
10

37-50
24

Ultr. 50

14
Ultr. 50

33
37-50
38

Ultr. 50

37
18-36

17
18-36
13

18-36
7

18-36
21

Ultr. 50

29
18-36
44

18-36

ROMANO ROSA

RUSSO ANTONOBTTE LUISA

RUSSO LUCREZIA

RUSSO SERAFINA

SAVOCA ANGELO

SCAMACCA MASSIMO

SCAND ALIATO SALVATORE

SCAVUZZO GIUSEPPE

SERA CATERINA

SEVERINO ELEONORA

SIGNORE MARIA STELLA

SOTTILE GRAZIO SALVATORE

SPADARO FORTUNATO

SPADARO ANTONINA

STOPPIA GAETANA OVIDIA

SUDANO SALVATORE

SUDANO MICHELANGELO

TROCCOLO MARY GRAZIA

TROVATO MARIKA

VANERIA SILVANA

VIAVATTENE MARIA

VIAVATTENE FELICE

VIGNETO LORIS SALVATORE

A

B

B

B

A

A

A

B

B

A

A

A

A

A

B

B

A

A

A

A

A

B

A

Valguarnera Caropepe lì 15/01/2014 Responsabile dei Settore Socio/culturale
F.to Dott.ssa Maria Cristina Cafà


